―1―

2016年度第3回研究科教授会議事録

日 時  2016年9月28日（水）17:30～17:55

場 所  本部棟 大会議室

出席者  出席者 21名 （うち委任状提出者2名 学長、伊藤副参事）

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

審議（１）

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

○規程第６条により成立

大学院科目担当に係る業績評価委員会の設置について

○研究科長から、大学院科目担当に係る業績評価委員会の設置について、

資料に基づき説明があった。

○業績評価委員会の委員については、慣例に従って研究科長が指名すること

とし、指名の方法については、対象科目を4つのグループに分け、それぞれの

委員を指名し、評価にあたることとし、了承された。指名の際、当該被評価

者については会議室外に退出した。

○指名については以下のとおり。

①藤沼准教授、池田准教授、遠藤教授、大石准教授

②落合教授、河野教授、足達准教授、大矢准教授

③丁教授、金子准教授、生田准教授、木暮准教授

④香取薫教授、木立教授

○マル合教員の評価については3名と規定されているが、2名でいいのかとい

う質疑があったが、現在マル合教員の在籍数が2名であることから、指名した

2名で評価をする旨の説明がされ、了承された。

教育研究審議会報告について

人事委員会報告について

理事会報告について

※同日開催の学部教授会において報告済みのため省略

2016年度秋学期大学院時間割について

○落合教務担当特別補佐から、2016年度秋学期大学院時間割について、資料

に基づき報告があった。

○演習担当者の表記がないため、修正し、掲載することとした。

―2―

報告（５）

報告（６）

その他

 学生の身分異動について

○大矢院生担当特別補佐から、学生の身分異動について、資料に基づき報告

があった。

2016年度修了予定者の就職内定状況について

○落合就職指導委員長から、2016年度修了予定者の就職内定状況について、

資料に基づき報告があった。

○特になし